MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de Sâo Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-748/2020

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em 19 de outubro de 2020

Em atenção à INDICAÇÃO N° 2.008/2020, de autoria da vereadora
JANAINA BALl_AR!S, segue anexa cópia da manifestação da Divisão da Saúde
Ambiental, encaminhada pela Secretaria de Saúde Pública (Sesap) à Divisão
Legislativa deste Gabinete, com os devidos esclarecimentos.

Atenciosamente,

THÍAGC^ONÇALVES MONTI
Resp. pelo Seçrétário Chefe do Gabinete do Prefeito

TGM/hrmn

Av. Presidente Kennedy, 9.000 • Mirim • Praia Grande • www.praiagrande.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Papel para informação, rubricado como folha n°.

/  /

SESAP-1047

Senhora Diretora;

Em atendimento a Indicação da Nobre Edil, temos a informar que em vistoria ao local
dia 30/09/2020, a equipe de Combate as Endemias foi acompanhada pela senhora
Lucilaine, moradora da Rua Tamoios, n° 146, foi constatado uma grande quantidade
de pemilongos no seu imóvel e nos bueiros, os quais os moradores tamparam com
madeiras e telas.

Conversamos também com a senhora Maria de Fátima, moradora da Rua Moura,
n°19, casa que também foi constatado uma grande quantidade de pemilongos. As
moradoras foram orientadas sobre as normas da nebulização.

Na presente data, foi realizada a nebulização nos bueiros das ruas. também
realizamos larvicidas nos bueiros, a fim de coibir possíveis criadouros.

Em 1® de outubro de 2020.

^ría í^rnanaa Gon^lves
iiretora de Divisão da Saúde Ambiental

A 5^AP-iooJ.

Oi^yj \oj Zc? .

Renó

Réáp. pelo Depto.
de Vigilância em Saúde